ОТ 20.06.2023Г. №301-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ», УТВЕРЖДЁННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 19.09.2016Г. №697-П
В целях создания условий для модернизации и устойчивого развития системы дополнительного образования Усть-Кутского муниципального образования, в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дополнительного образования Усть-Кутского муниципального образования», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 19.09.2016 г. № 697-п (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 28.02.2017 г. № 94-п, от 22.08.2017 г. № 408-п, от 27.02.2018 г. № 48-п, от 01.08.2018 г. № 297-п, от 19.03.2019 г. № 126-п, от 01.04.2019 г. № 154-п, от 20.01.2020 г. № 16-п, от 11.03.2020 г. № 121-п, от 12.03.2020 г. № 122-п, от 12.10.2020 г. № 432-п, от 16.11.2020 г. № 473-п, от 28.01.2021 г. № 39-п, от 12.02.2021 г. № 52-п, от 26.03.2021 г. № 149-п, от 16.04.2021 г. № 184-п, от 10.06.2021 г. № 262-п, от 12.11.2021 г. № 476-п, от 08.02.2022 г. № 53-п, от 03.03.2022 г. № 84-п, от 09.03.2022 г. № 94-п, от 11.03.2022 г. № 102-п, от 15.08.2022 г. № 350-п, от 11.10.2022 г. № 418-п, от 24.11.2022 г. № 507-п, от 27.12.2022 г. № 565-п, от 09.01.2023 г. № 2-п, от 01.02.2023 г. № 44-п, от 10.02.2023 г. № 79-п, от 10.05.2023 г. № 203-п), следующего содержания:
1.1. В паспорте программы:

- раздел «Объемы и источники финансирования (в целом по программе, а также по годам и источникам финансирования), тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования (в целом по программе, а также по годам и источникам финансирования), тыс. руб.
	Годы
	Областной бюджет, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Общий объем финансирования, тыс. руб.

	2017
	0,0
	2 235,0
	2 235,0

	2018
	0,0
	1 880,9
	1 880,9

	2019
	0,0
	2 150,0
	2 150,0

	2020
	0,0
	24 838,3
	24 838,3

	2021
	0,0
	68 712,6
	68 712,6

	2022
	0,0
	72 827,9
	72 827,9

	2023
	0,0
	90 351,5
	90 351,5

	2024
	0,0
	101 133,3
	101 133,3

	2025
	0,0
	90 406,5
	90 406,5

	Итого
	0,0
	454 536,0
	454 536,0

1.2. В муниципальной программе раздел 4. «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования А.В. Малышева.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования
С.Г. Анисимов

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования

от 20.06.2023 г. № 301-п

4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	всего
	Объём финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	В том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Укрепление материально-технической базы
	2017-2025 гг.
	8 319,7
	2 021,5
	1 122,8
	951,0
	2 430,0
	444,6
	299,8
	450,0
	300,0
	300,0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МБУ ДО ЦДО УКМО

	2
	Организация, участие и проведение культурно-массовых, агитационных мероприятий, конкурсов, олимпиад; поощрение, премирование, гранты
	2017-2025 гг.
	4 948,7
	163,5
	559,8
	715,0
	839,3
	374,5
	836,6
	620,0
	420,0
	420,0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МБУ ДО ЦДО УКМО

	3
	Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечение деятельности (оказанием услуг)
	2017-2025 гг.
	25 912,0
	0,0
	61,0
	0,0
	1 002,0
	3 300,6
	4 145,8
	2 828,1
	12 650,0
	1 924,5
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МБУ ДО ЦДО УКМО

	4
	Командировочные расходы; а так же, мероприятия, направленные на повышение квалификации сотрудников
	2017-2025 гг.
	2 002,5
	50,0
	137,3
	484,0
	156,2
	38,6
	241,4
	365,0
	265,0
	265,0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МБУ ДО ЦДО УКМО

	5
	Выполнение обязательств перед физическими лицами
	2017-2025 гг.
	192 713,2
	0,0
	0,0
	0,0
	8 338,6
	23 134,3
	48 265,7
	41 461,8
	35 756,4
	35 756,4
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МБУ ДО ЦДО УКМО

	6
	Исполнение предписаний, представлений, решений об устранении нарушений действующего законодательства; исполнение судебных актов
	2017-2025 гг.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МБУ ДО ЦДО УКМО

	7
	Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, в том числе предоставление грантов в форме субсидий
	2017-2025 гг.
	220 639,9
	0,0
	0,0
	0,0
	12 072,2
	41 420,0
	19 038,6
	44 626,6
	51 741,9
	51 740,6
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО, МБУ ДО ЦДО УКМО

	Итого по программе
	2017-2025 гг.
	454 536,0
	2 235,0
	1 880,9
	2 150,0
	24 838,3
	68 712,6
	72 827,9
	90 351,5
	101 133,3
	90 406,5

*Объём финансирования будет уточняться при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

Начальник Управления

образованием УКМО

А.В.Малышев

Начальник ФЭО

МКУ РЦ УО УКМО

Е.В.Иванова